
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β΄- ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΝΠΙΔ 

 
Ταχ. Δ/νση  : Αν. Παπανδρέου 37, 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: : http//www.minedu.gov.gr 

Ε-mail : tmbnpid@minedu.gov.gr 

 Πληροφορίες : Μ. Καρανάτσιου 

 Τηλέφωνο  210 3442768 

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Μαρούσι,  02-09-2025 
Αρ. Πρωτ.: 105230/Γ4              

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Απόσπαση τετραετούς διάρκειας εκπαιδευτικού σε θέση διοικητικού προσωπικού στο 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)» 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ   

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. των άρθρων 1-21 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118) και ιδίως 

του άρθρου 12, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 63 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση 

των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 102), 

β. της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 2740/1999 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 186), 

γ. της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού- 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 

71), 

δ. των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/20 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

ε. τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

στ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:tmbnpid@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 96Μ046ΝΚΠΔ-0ΙΝ



2. Την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.)» (Β΄ 5527). 

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

4. Την υπό στοιχεία 85086/Γ1/27-07-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων  

   και Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας,          

Θρησκευμάτων και  Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» (Β΄4848), όπως ισχύει.      

5. Την υπό στοιχεία 87038/Γ4/01-08-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 819), όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. 6104/24-04-2025 (ΑΔΑ: 6Α5ΦΟΞΛΔ-ΛΡ5) «Ανακοίνωση-Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως διοικητικό προσωπικό στο Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)». 

7. Την ηλεκτρονική αίτηση με δικαιολογητικά  της αναφερομένης στην παρούσα. 

8. Τη βεβαίωση της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης περί μη κωλύματος απόσπασης της 

αναφερομένης στην παρούσα. 

9. Το απόσπασμα πρακτικού της 35ης/26-06-2025 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ι.Ε.Π. 

10. Το υπ’ αρ. 9532/10-07-2025 διαβιβαστικό έγγραφο του Ι.Ε.Π. 

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για το δημόσιο. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
  Αποσπούμε σε θέση διοικητικού προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), για 

τετραετή θητεία, τη μόνιμη εκπαιδευτικό  Ιωάννα Διαμάντη του Χρήστου με ΑΜ 724802, κλάδου 

ΠΕ60, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας, ύστερα από αίτησή της και χωρίς 

δαπάνη για το δημόσιο. 

 

   Η ως άνω εκπαιδευτικός λαμβάνει από την οργανική της θέση το σύνολο των αποδοχών 

της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 63 του ν. 4547/2018.  

 

Ο/η  Διευθυντής/ντρια  της αρμόδιας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης παρακαλείται να κοινοποιήσει 

την απόφαση στην οικεία σχολική μονάδα και στην ενδιαφερόμενη. 

                                                                         

 
                    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

 
                            ΣΟΦΙΑ  ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 

 
  

 
 

 

ΑΔΑ: 96Μ046ΝΚΠΔ-0ΙΝ


		2025-09-02T11:17:10+0300
	Athens




